第１号様式

墨 田 区 長　　様

社

名 名）
〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：
代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

当社では4番の「質の高い教育をみんなにを実現する」というミッションを達成するべく、受験支援事業と英語資格習得
支援事業を運営しております。また、塾比較メディアを運営することによって、個人に最適な学習環境を提案する活動も
行っております。すべての学生に平等に教育機会に関する情報にアクセスできるプラットフォームを提供し、塾事業とし
て、いまだ社会に足りていない教育機会に関しては我々によって新規で創出することに注力します。我々の運営するサイ
トは、直近でデータベース型のサイトに改修し、誰でも自分の周りの教育機関を検索し、条件によって比較することがで
きるサービスにしていこうと考えております。すべての学生の助けとなることを目指しております。

当社は2030年という中長期的な時間軸の中で、持続可能な開発目標(SDGs)に賛同し、特
に4番目の「質の高い教育をみんなに」と10番目の「人や国の不平等をなくそう」の二つ
に深く取り組む姿勢を持っております。当社の強みである、受験支援や今後計画をして
いる障がい者就労支援教育を通じて、すべての人が本来持つポテンシャルを開放し、持
続可能なライフスタイルを送れる環境を作り出す企業を目指しております。

令和6年6月1日

HUSTAR株式会社
代表取締役
竹本明弘

当社では、ユニバーサルなサービス提供を第一に優先しており、サービスを受講する生
徒にとって最適な環境をカスタマイズして提供しております。例えば、視覚障害を持つ
生徒が英語資格サービスに申し込みをしてくださった際、資格障害のある人の受験方法
をリサーチし、事業部すべての社員に周知を行いました。また、意見箱を常に設置して
おり「どのように健常者と違ったカスタマイズを行なったら生徒によって良い環境にな
るのか」を会社全体で議論をし、日々改善に向かっていける体制をすぐに作れるよう、
組織を構築しております。
弊社では持続可能な開発目標(sdgs)における「4番の質の高い教育をみんなにを
実現する」というミッションを達成するべく、日々活動しております。3年以内
の目的としては、オンライン塾にて、視覚障害 聴覚障害、四肢不自由を持つ人
々の英語資格の取得を支援し、教育の場を提供できる塾の経営を目指しており
ます。

教育、学習支援業
1

70 0
150-0043
東京都渋谷区道玄坂1-12-1　1619

https://studychain.jp/